
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it  

 
 

 
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

di Bari Ufficio V - Ambito territoriale di 

Foggia 

Scuole dell’infanzia e primaria del primo ciclo 

dell’istruzione “San Ciro” di Foggia 
 

  

 

Alla Docente Madia Gisella 

Al D.S.G.A Esposto Maria Franca 

All’Ass. Amm.vo Bruno Patrizia 

All’albo on line 
Al sito web 

 

OGGETTO: decreto costituzione Commissione di valutazione candidature per il reclutamento di figure per la 
formazione: TUTOR - ESPERTO – VALUTATORE – COORDINATORE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE 
E FDR Asse I – Istruzione – Fondi Strutturali Europei (FSE) E Fondi di Rotazione (FDR) - Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2 A – Competenze di base 
- Avviso pubblico FSE Socialità, apprendimenti, accoglienza - realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza   - Avviso 33956 
del 18/05/2022   
Titolo Progetto “Tik Tok… la cultura bussa alla porta!” 
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022- 43  
CUP I74C22000090001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
Vista la legge 107/2015; 
Visto il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge 
n. 107 del 13 luglio 2015; 

Vista la Nota MIUR prot. n. 34815 del 2 agosto 2017 recante chiarimenti circa la selezione degli 
esperti sia interni che esterni; 

Visto l’Avviso pubblico prot.  n.  33956 del 18/05/2022 di realizzazione di percorsi educativi volti al  
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

Viste la delibera n. 72 del Collegio docenti del 24/05/2022 e la delibera n. 64 del Consiglio di Circolo del 
26/05/22 con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte della scuola 
relativa al progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Fondi 
Strutturali Europei (FSE) E Fondi di Rotazione (FDR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Azioni 
di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2 A – Competenze di base - 
Avviso  pubblico FSE Socialità, apprendimenti, accoglienza - realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza di cui all’Avviso prot. n.33956 del 18/05/2022; 
 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it  

Vista la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica- Candidatura N. 1077782;  
Visto  
 
Vista 

il Decreto direttoriale AOOGABMI n. 27 del 21/06/2022 di approvazione delle graduatorie delle 
istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento;  

   la nota Prot.  AOOGABMI-53714  del  21/06/2022  di  autorizzazione  al  progetto  Programma  
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.- Avviso pubblico prot.  n.  33956   del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi  
educativi  volti  al  potenziamento  delle  competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza; 

Visto Il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n. 4121 del 30/06/2022; 
Considerata  la necessità di individuare figure interne per la formazione: esperti, tutor, valutatore e oordinatore, 

con cui sottoscrivere contratti per le attività previste nel progetto PON 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-43 
“Tik Tok… la cultura bussa alla porta!” ; 

Vista la proposta del Collegio docenti, delibera n. 47 del 28/10/2022, relativa ai criteri per il reclutamento 
delle figure per la formazione: esperti, tutor, valutatore e coordinatore; 

Vista la delibera n. 39, del Consiglio di Circolo del 28/10/2022, relativa ai Criteri per il reclutamento delle 
figure per la formazione: esperti, tutor, valutatore e coordinatore 

Visto l’Avviso interno prot.n. 411 del 21/01/2023, per il reclutamento di figure per la formazione relative 
al progetto indicato in oggetto; 

Acquisite le candidature pervenute per le figure richieste,  relativamente a tutor, esperto, valutatore e 
coordinatore; 

 

DECRETA  
la Commissione preposta alla valutazione delle candidature acquisite  è così costituita: 

• Presidente:    Docente Madia Gisella 

• Componenti:   DSGA Esposto Maria Franca 
Ass. Amm.vo Patrizia Bruno 

 
La suddetta Commissione provvederà ad esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi 
definiti nell’Avviso appositamente predisposto. A seguito della valutazione effettuata, la Commissione stilerà la 
corrispondente graduatoria provvisoria, assegnando i                      punteggi secondo i criteri di valutazione espressi nell’Avviso 
e provvederà a redigere apposito verbale. 
 
La Commissione si riunirà il 31/01/2023 alle ore 14.00 presso la sede centrale Scuola Primaria “Livio Tempesta”. 

 
 

 
Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa Tiziana Zappatore 
firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2023-01-30T15:39:56+0100
	Tiziana Zappatore




